

QPR SOFTWARE OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2002

QPR:n liikevaihto oli 6,611 MEUR, jossa laskua 32% edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta. Ohjelmistolisenssien, ylläpitojen ja konsultoinnin liikevaihto oli 4,262 MEUR, jossa kasvua 67% edellisen vuoden vastaavasta liikevaihdosta. Yrityspelitoiminnan liikevaihto oli 2,350 MEUR, jossa kasvua edelliseen vuoteen 5%. Katsauskaudella 1-9/2002 ei tehty liiketoimintakonseptikauppoja, kun 1-9/2001 näiden vaikutus liikevaihtoon oli 4,898 MEUR. Yhtiön hallitus on päättänyt lopettaa liiketoimintakonseptien myyntiin liittyvän liiketoiminnan.

Katsauskauden liike-tulos oli 1,701 MEUR tappiollinen. Tämä pitää sisällään 2,009 MEUR:n saatavien alaskirjauksen. Ohjelmistoalan markkinatilanne on edelleen haastava. Yhtiö on ryhtynyt toimenpiteisiin, joiden tavoitteena on tehostaa loppuasiakasmyyntiä sekä pienentää kustannuksia. Yhtiö on käynnistänyt yhteistoimintaneuvotteluprosessin 4.10.2002.

Kansainvälisen toiminnan osuus konsernin katsauskauden liikevaihdosta oli 51%. Yhtiön kansainvälistyminen jatkui katsauskaudella voimakkaana. Jälleenmyyjäpartnereiden lukumäärä kasvoi 153 partneriin 50 maassa ja kaikissa maanosissa. Vuoden alussa yhtiöllä oli 70 partneria 23 maassa. Yrityspeliturnauksia myytiin katsauskauden aikana yhteensä 48 maahan.

Seuraavassa taulukossa esitetään katsauskauden keskeiset tunnusluvut verrattuna edellisen vuoden raportoituun ajanjaksoon:

-liikevaihto, MEUR	6,611	(9,681)
-liikevoitto, MEUR	-1,701	(2,161)
-nettotulos, MEUR	-2,484	(1,278)
-tulos/osake EUR	-0,24	(0,14)
-omavaraisuusaste	39,0%	(47,8%)
-osakekohtainen oma pääoma EUR	0,26	(0,39)
-sijoitetun pääoman tuotto	-41,6%	(76,7%)

Yhtiön johto arvioi, että koko vuoden liikevaihto tulee olemaan 8,0 MEUR:n ja 9,0 MEUR:n välillä. Koko vuoden liike-tulos tulee olemaan 1,1 MEUR:n liike-tappion ja 2,6 MEUR:n liike-tappion välillä.

Liiketoiminnan kehitys

Seuraavassa esitetään QPR:n raportoidun kirjanpidon liikevaihdon eri osa-alueisiin jaettu kehitys vuodesta 2001 eteenpäin:

	Q1/01	Q2/01	Q3/01	Q4/01	Q1/02	Q2/02	Q3/02
Lisenssit ja ylläpidot	548	734	986	1076	1924	1323	878
Konsultointi	126	111	43	85	52	39	46
Yrityspelit	913	361	962	405	912	610	828
Liiketoimintakonsepti-liiketoiminnot	1090	2225	1582	1170	0	0	0
Yhteensä	2676	3432	3574	2736	2888	1972	1751

Liiketoimintakonseptit-liiketoimintoihin sisältyy mm. USA:n ja Ruotsin myynti- ja konsultointiliiketoiminnat sekä tilikauden 2001 aikana toteutetut liiketoimintakonseptien myynnit. Yhtiön on päättänyt lopettaa liiketoimintakonseptien myynnin.

Seuraavassa esitetään liiketoiminnan eri osa-alueiden osuus katsauskauden liikevaihdosta verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon (kEUR):

	1-9/02	1-9/01	Muutos
Lisenssit ja ylläpidot	4125	2268	+82%
Konsultointi	137	280	-51%
Yrityspelit	2350	2236	+5%
Myydyt/lopetetut liiketoiminnat	0	4898	n/a
Yhteensä	6611	9681	-32%

Operatiivisen toiminnan kulut, joista on vähennetty katsauskaudella tehdyt 2,009 MEUR:n myyntisaamisten luottotappio- ja alaskirjaukset, jakautuivat katsauskaudella ja edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona seuraavasti (tuhatta euroa):

	1-9/2002	1-9/2001	Muutos
Materiaalit ja palvelut	220	1720	-87%
Henkilöstökulut	3541	3380	+5%
Liiketoiminnan muut kulut	2514	2753	-9%
Yhteensä	6275	7853	-20%

1-9/2001 materiaalit ja palvelut sisälsivät 1,346 MEUR:n partner-sopimuksen takaisinoston. Ilman myyntisaamisten luottotappio- ja alaskirjauksia katsauskauden liiketulos olisi ollut 0,308 MEUR. Myyntisaamisten luottotappio- ja alaskirjaukset tehtiin sellaisen yritysten saatavista, jotka olivat merkittävästi maksuaikataulusta jäljessä tai joilta ei oltu saatu yhtään suoritusta. Katsauskauden luottotappiokirjausten 2,009 MEUR:n kokonäismäärästä kohdistui pitkäaikaisiin saamisiin 1,270 MEUR ja lyhytaikaisiin saamisiin 0,739 MEUR.

Liiketoiminnan kehitys kolmannella neljänneksellä

Konsernin kolmannen neljänneksen liikevaihto 1,751 MEUR laski 11,2% edelliseen neljännekseen verrattuna ja 51,0% edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Konsernin kolmannen neljänneksen liiketulos oli 1,508 MEUR tappiollinen ja laski 0,222 MEUR edelliseen neljännekseen verrattuna ja 2,128 MEUR edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Kolmannen neljänneksen tulokseen vaikuttivat 1,016 MEUR:n myyntisaatavien luottotappiokirjaukset, joista 0,445 MEUR kohdistui pitkäaikaisiin ja 0,571 MEUR lyhytaikaisiin saamisiin.

Tuotekehitys

Yhtiön tuotekehitysmenot olivat katsauskaudella yhteensä 1,847 MEUR (1,467 MEUR) eli 27,9 prosenttia (15,2) liikevaihdosta.

Tuotekehitysmenoja ei ole aktivoitu taseeseen. Tuotekehitysmenot kasvoivat edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 25,9 prosenttia. Katsauskauden päättyessä tuotekehityksessä työskenteli yhteensä 44 henkilöä (48).

Henkilöstö ja organisaatio

Katsauskauden päättyessä konsernin palveluksessa oli yhteensä 114 henkilöä (97), joista 44 toimi tuotekehityksessä ja 18 yrityspelimyynnissä. Henkilöstön lukumäärä pieneni kolmannen vuosineljänneksen aikana kolmella, mutta kasvoi vuoden 2002 alusta 14:llä henkilöllä.

Rahoitus, investoinnit ja oman pääoman muutokset

Konsernin omavaraisuusaste oli syyskuun 2002 lopussa 39,0 prosenttia (47,8 prosenttia). Konsernin bruttoinvestoinnit taseen pysyviin vastaaviin olivat vuoden 2002 tammi-syyskuussa 1,053 MEUR eli 15,9 prosenttia liikevaihdosta. Katsauskauden päätöshetkellä konsernin likvidit varat olivat 0,644 MEUR (0,236 MEUR) ja lyhytaikaiset myyntisaamiset 2,348 MEUR (3,673 MEUR). Pitkäaikaiset myyntisaamiset olivat 0,348 MEUR (1,733 MEUR) ja lisäksi konsernilla oli muita saamia yhteensä 0,509 MEUR (2,514 MEUR).

Konsernin merkittävin investointi oli sijoitus QPR CostControl BV:n osakkeisiin, joka rahoitettiin käyttämällä 1,2 MEUR:n saatavaa ko. yhtiöstä maksuna. QPR CostControl BV:n omistusosuutta lisättiin tulevien omistusjärjestelyjen pohjustamiseksi. Joulukuussa 2001 sovittu Mawell Oy:n 21.000 osakkeen hankinta toteutettiin siten, että uusmerkinnällä saatiin 10.000 osaketta ja loput 11.000 osaketta saatiin Pohjolan Rahoitus Oy:n kautta, jolloin kauppa saatiin nopeammin päätökseen tarkalleen alkuperäisen tavoitteen mukaisesti.

QPR Software Oyj listautui katsauskaudella Helsingin Pörssin NM-listalle. Listautumisesta aiheutui yhteensä 0,272 MEUR:n kulut, jotka on kirjattu rahoituskuluihin. Valuuttakurssien muutoksista johtuvia kuluja on kirjattu katsauskauden aikana rahoituskuluihin yhteensä 0,345 MEUR. Yhtiö on tehnyt katsauskauden aikana myyntisaamisten luottotappio- ja alaskirjauksia yhteensä 2,009 MEUR, jotka on kirjattu liiketoiminnan muihin kuluihin. Katsauskauden lopulla konsernilla ei ollut vapaata omaa pääomaa.

Seuraavassa esitetään konsernin myyntisaamisten kehitys katsauskauden aikana (kEUR):

	31.12.01	31.3.02	30.6.02	30.9.02
Pitkäaikaiset myyntisaamiset	2624	2526	695	348
Lyhytaikaiset myyntisaamiset	3531	3218	3598	2348
Yhteensä	6155	5744	4293	2696

Katsauskauden muut tapahtumat

QPR Software Oyj:n 1.3.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2001 tilinpäätöksen ja myönsi yhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden tilivuodelta 2001 sekä päätti, että

osinkoa jaetaan 0,07 euroa osakkeelta vuodelta 2001. Yhtiökokous hyväksyi hallitukselle annettavan valtuuden, peruuttaen aikaisemmat käyttämättömät osakepääoman korotusvaltuudet, 1.3.2003 saakka päättämään yhdestä tai useammasta osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä ja/tai vaihtovelkakirjalainan ottamisesta ja/tai optio-oikeuksien antamisesta yhdessä tai useammassa erässä. Valtuutuksen kokonaismäärä on 20 % yhtiökokouksen päivämäärällä kaupparekisteriin merkitystä osakepääomasta.

Yhtiö listautui Helsingin Pörssin Pre-listalle 8.3.2002 ja siirtyi NM-listalle 12.3.2002.

Ylimääräinen yhtiökokous 9.7.2002 teki seuraavat päätökset:

1. Valtuutettiin hallitus päättämään omien osakkeiden hankkimisesta voitonjakokelpoisilla varoilla 9.7.2003 saakka siten, että yhtiön ja sen tytäryhtiöiden hallussa olevien omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo tai niiden tuottama äänimäärä ei ylitä viittä (5) prosenttia yhtiön osakepääomasta tai osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä hankinnan jälkeen. Hallitus ei ole käyttänyt valtuutusta.
2. Valtuutettiin hallitus päättämään omien osakkeiden luovuttamisesta 9.7.2003 saakka myymällä niitä julkisessa kaupankäynnissä Helsingin Pörssissä ja/tai luovuttamalla niitä vastikkeena yrityskauppojen ja/tai -järjestelyjen yhteydessä tai osana palkkaus- tai kannustusjärjestelmää luovutushetken mukaiseen käypään arvoon.
3. Hyväksyttiin QPR Software Oyj:n vuoden 2002 optio-ohjelma, jonka mukaan QPR Software Oyj:n palveluksessa oleville avainhenkilöille, toimitusjohtajalle sekä hallituksen ja johtoryhmän jäsenille annetaan optio-oikeuksia enintään 90.000 kappaletta. Optioilla voi merkitä QPR Software Oyj:n osakkeita yhteensä enintään 90.000 kappaletta, joka vastaa vajaata 0,9 prosenttia QPR:n ulkona olevista osakkeista. Optio-oikeudella lunastettavien osakkeiden merkintähinnaksi muodostui 1,40 euroa per osake.

Hallitus päätti syyskuun alussa sulkea konsernin Tukholman toimiston. Toimiston palveluksesta irtisanottiin neljä henkilöä syyskuussa, joiden irtisanomisajan palkkakulut kirjattiin syyskuun kuluiksi. Tämän hetkisen näkemyksen mukaan toimisto on ajettu alas vuoden 2002 loppuun mennessä.

Kaupankäynti yhtiön osakkeilla

Yhtiöllä oli katsauskauden lopulla yhteensä 503 osakkeenomistajaa. Maaliskuun 2002 alussa juuri ennen listautumista osakkeenomistajia oli 264. Yhtiön osakkeilla käytiin listalle siirtymisen jälkeen kauppaa syyskuun loppuun mennessä yhteensä 2,188 MEUR:lla eli keskimäärin 15.740 euroa/kaupankäyntipäivä. Osakevaihto oli yhteensä 1.304.643 osaketta eli keskimäärin 9.386 osaketta/kaupankäyntipäivä. Osakevaihto vastaa 12,6 prosenttia koko osakekannasta ja keskimääräinen kauppahinta oli 1,677 euroa/osake. Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa päätöskurssilla 0,90 euroa/osake oli 9.338.720 euroa.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

QPR Software Oy on myynyt yrityspelimarkkinointiansa myyntioikeudet QPR Business Games Oy:lle, joka on aloittanut toimintansa 1.10.2002. QPR Software Oy omistaa QPR Business Games Oy:stä 90 prosenttia ja avainhenkilöt 10 prosenttia. QPR Business Games Oy maksaa emoyhtiölle prosenttikorvauksen liikevaihdostaan. Lisäksi QPR Business Games Oy osti työsuhteet ja joitakin tase-eriä verottajan ennakkotiedolla varmistettuun hintaan emoyhtiöltään.

QPR Software Oy:n hallitus päätti 4.10.2002 käynnistää YT-neuvottelut mahdollisimman nopeasti. Tavoitteena on sopeuttaa yhtiön kustannusrakenne vastaamaan tuotteiden ennakoitua alhaisempaa kysyntää. YT-neuvottelut koskevat koko henkilöstöä ja yhtiö arvioi, että tuotannollisista ja taloudellisista syistä mahdollisesti toimeenpantavat irtisanomiset, osa-aikaistamiset ja/tai lomautukset koskevat korkeintaan 30 henkilöä, vuositason säästötavoitteen ollessa noin miljoona euroa.

Tulevaisuuden näkymät

Yrityspelimarkkinoinnin odotetaan kasvavan vuonna 2002 noin 20% edellisen vuoden 2,641 MEUR:n liikevaihtoon verrattuna. Lisenssi-, ylläpito- ja konsultointimarkkinoinnin odotetaan kasvavan 30-60% edellisen vuoden 3,709 MEUR:n liikevaihtoon verrattuna. Kuluvalla tilikaudella yhtiö on lopettanut liiketoimintakonseptikaupat, joten näitä sekä muita lopetettuja ja myytyjä liiketoimintoja, joiden osuus tilikauden 2001 liikevaihdosta oli yhteensä 6,067 MEUR, ei toteudu ollenkaan kuluvana tilikautena. Yhtiön johto arvioi, että koko vuoden 2002 liikevaihto tulee olemaan 8,0 - 9,0 MEUR. Muita tuottoja, eli lähinnä tuotekehitysavustuksia tullaan saamaan noin 0,5 MEUR, jolloin kokonaistuotot ovat 8,5 - 9,5 MEUR. Operatiivisen toiminnan kulut tulevat olemaan yhteensä 8,1 - 8,6 MEUR, myyntisaamisten luottotappio- ja alaskirjaukset ovat noin 2,0 MEUR:n sekä poistot noin 0,5 MEUR, jolloin liiketoiminnan kokonaiskulut ovat 10,6 - 11,1 MEUR. Näillä luvuilla liiketappio on 1,1 - 2,6 MEUR:n välillä.

Vuoden 2003 liiketoiminnan kokonaiskustannukset jäävät tämän hetkisten suunnitelmien mukaan 2,0 - 3,0 MEUR pienemmäksi kuin vuoden 2002 liiketoiminnan kokonaiskustannukset tulevat olemaan. Liiketoiminta-alueista yrityspelit näyttävät kehittyvän positiivisesti, mutta koska ohjelmistoliiketoiminnan markkinatilanne on edelleen haastava, merkittävää konsernin liikevaihdon kokonaiskasvua ei voida tämän hetken tietojen perusteella ennustaa. Yhtiön johto arvioi kuitenkin, että vuoden 2003 liikevaihto tulee nousemaan yli 10 MEUR:n, jolloin liikevoitto nousee yli 10%:iin liikevaihdosta tällä hetkellä näköpiirissä olevan kustannusrakenteen perusteella.

Kriittiset menestystekijät seuraavina vuosina yrityksen liikevaihdon ja liikevoiton kehitykseen ovat:

1. QPR:n ja jälleenmyyjien yhteistyömallin kiihdyttäminen tukemaan partnereiden loppuasiakaskauppojen saamista ja partnereiden asiakkaiden tavoitteiden saavuttamista.
2. Yrityspelimyyntin kansainvälistymisen onnistuminen.

KONSERNIN TULOSLASKELMA (MEUR)	1-9/02	1-9/01	muutos	1-12/01
LIIVEVAIHTO	6,611	9,681	-32%	12,417
Muut liiketoiminnan tuotot	0,414	0,533		0,557
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-0,126	0,000		0,015
Kulut	-8,284	-7,853	+5%	9,796
Suunnitelman mukaiset poistot	-0,316	-0,201	+58%	0,285
LIIVEVOITTO	-1,701	+2,161	-179%	+2,909
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,729	-0,103		0,005
TULOS ENNEN SATUNNAISERIA	-2,430	+2,058	-218%	+2,914
Satunnaiset tuotot	0,000	0,000		0,000
Satunnaiset kulut	0,000	-0,129		-0,384
TULOS ENNEN VEROJA	-2,430	+1,929	-226%	+2,530
Välittömät verot	-0,053	-0,651		-0,565
KATSAUSKAUDEN VOITTO	-2,484	+1,278	-294%	+1,965
Tulos/osake (EUR)	-0,24	0,14		0,22

Tuloveroina on otettu huomioon tilikauden verot ja tuloslaskelmaan merkityn laskennallisen veron yhteismäärä.

KONSERNITASE (MEUR)	9/02	9/01		12/01
VASTAAVAA				
PYSYVÄT VASTAAVAT	3,894	0,694	+461%	3,157
Aineettomat hyödykkeet	0,859	0,359		1,064
Aineelliset hyödykkeet	0,316	0,330		0,297
Sijoitukset osakkuusyrityksiin	2,714	0,000		0,000
Muut sijoitukset	0,006	0,006		1,796
VAIHTUVAT VASTAAVAT	3,849	8,156	-53%	6,957
Pitkäaikaiset saamiset	0,348	2,874		2,848
Lyhytaikaiset saamiset	2,857	5,046		3,841
Rahat ja pankkisaamiset	0,644	0,236		0,268
VASTAAVAA YHTEENSÄ	7,743	8,849	-13%	10,114
VASTATTAVAA				
OMA PÄÄOMA	3,208	3,947	-19%	4,738
Osakepääoma	1,141	1,075		1,075
Muu oma pääoma	2,066	2,872		3,663
VÄHEMMISTÖOSUUS	0,020	0,000		0,000
VIERAS PÄÄOMA	4,516	4,902	-8%	5,376
Pitkäaikainen vieras pääoma	0,909	0,393		0,606
Lyhytaikainen vieras pääoma	3,607	4,510		4,769
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	7,743	8,849		10,114

Oma pääoma/osake (EUR)	0,26	0,39	0,45
Omavaraisuusaste	39,0%	47,8%	49,7%
Sijoitetun pääoman tuotto	-41,6%	76,7%	67,1%
Tuotekehitysmenot MEUR	1,85	1,47	2,04
Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin MEUR	1,05	+26%	2,63
Henkilöstö keskimäärin	117	101	100
Osakkeiden osakeantioikaistu keskimääräinen lukumäärä katsauskaudella	10.311.777	9.989.556	9.989.556
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä katsauskauden päättymispäivänä	10.376.356	9.989.556	9.989.556

Konsernin rahavirtalaskelman avainluvut katsauskaudelta ja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta (kEUR):

	1-9/02	1-9/01	1-12/01
Liiketoiminnan rahavirta	-1.332	-362	1.086
Investointien rahavirta	-130	-65	-1.648
Rahoituksen rahavirta	1.838	303	470
Laskelma yhteensä	376	-124	-92

Vastuusitoumukset

Omista sitoumuksista annetut vakuudet (MEUR)			
Annetut kiinnitykset	1,325	0,428	0,424
lainoille			
Konserniyhtiöiden puolesta			
annetut vakuudet	0,000	0,017	0,000
Konsernilla ei ole johdannaisista johtuvia vastuita.			

Osavuosikatsaus ei ole tilintarkastettu.

QPR SOFTWARE OYJ

Hallitus

Lisätietoja

QPR SOFTWARE OYJ

Toimitusjohtaja Jouko Pelkonen, puh. 040 556 2387
Jouko.pelkonen@qpr.com
<http://www.qpr.com>

JAKELU:
Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

